
 SM-PILKIN JÄRJESTÄJIEN VIRALLINEN TARKISTUSLISTA 

 

KILPAILUN ANOMINEN / HAKEMINEN 

SM-pilkin järjestämisoikeutta saavat hakea kaikki SVK:n vapaa-ajankalastajapiirit. Piiri toimii usein hakijana 

ja piirin jäsenseurojen ihmiset hoitavat käytännön järjestelyt. Hakemukseksi riittää vapaamuotoinen, 

ytimekäs tekstinpätkä, joka sisältää ehdotuksen ajankohdasta, paikasta ja yhteyshenkilöstä. Hakemus 

lähetetään joko SVK:n kilpailuvastaavalle tai pilkkijaoston jäsenelle. SM-pilkki on suurin kisamme ja vaatii 

paljon ponnisteluja, joten anomus on hyvä toimittaa ainakin noin vuosi etukäteen. 

 

KILPAILUN YLEISSUUNNITTELU 

Paikka ja aika 

Järjestäjä valitsee kilpailulle sopivan ajankohdan ja paikan. Sen jälkeen lähetetään kilpailuanomus SVK:n 

kilpailuvastaavalle, joka välittää sen pilkkijaoston käsittelyyn. Jaosto päättää kilpailun myöntämisestä ja 

tarkistaa mahdolliset päällekkäisyydet yms.  

Kilpailuorganisaatio 

SM-pilkki on järjestömme suurin kilpailu ja se vaatii melkoisen työpanoksen järjestäjiltä. Siksi on syytä 

perustaa kilpailuorganisaatio jaostoineen mahdollisimman nopeasti jo suunnittelun alkuvaiheessa ja jakaa 

jaostojen vetäjille vastuualueet. 

Majoitus 

Kilpailualueen läheisyydestä tulee löytyä riittävästi majoitustilaa. Pitkämatkalaiset jäävät helposti 

useammaksi vuorokaudeksi paikan päälle. 

Säännöt 
SM-pilkkiä ohjaa sille laaditut säännöt, joita on noudatettava. Mahdollisiin poikkeuksiin tulee järjestäjän 
hakea erityistä lupaa pilkkijaostolta jo hakemusvaiheessa. 
SM-pilkin säännöt löytyvät osoitteesta https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/kilpailut/saannot/. SVK:n 

kilpailutoimikunnalla on mahdollisuus muuttaa sääntöpykäliä kerran kahdessa vuodessa. 

 

Ympäristöasiat 

Kilpailun järjestämisessä ja läpiviemisessä tulee ympäristöasioiden osalta noudattaa SVK:n 

Kilpailutoiminnan ympäristöohjelmaa https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/kilpailut/kilpailun-

jarjestajalle/kilpailutoiminnan-ymparistoohjelma/. 

 

 

LUVAT JA SOPIMUKSET 

Kilpailualue 

Sovi hyvissä ajoin vesialueen omistajien kanssa vesialueiden käytöstä. Kilpailualue tulee hyväksyttää SVK:n 

pilkkijaostolla ennen sen virallistamista esim. kartan muodossa. 

Kisakanslia 

Kisakansliaksi soveltuu miltei mikä tahansa kilpailualueen läheisyydessä oleva sähköistetty rakennus. 

Vuokrasopimus solmitaan rakennuksen omistajan kanssa hyvissä ajoin ennen kisaa. 

Turvallisuus 

Ilmoita viranomaisille – eli paikalliselle pelastuslaitokselle ja poliisille – tulevasta kisasta ja tee tarvittava 

pelastussuunnitelma. Viranomaisilta saa tarkat ohjeet kisalta vaadittavista turvallisuusasioista.  

https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/kilpailut/saannot/
https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/kilpailut/kilpailun-jarjestajalle/kilpailutoiminnan-ymparistoohjelma/
https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/kilpailut/kilpailun-jarjestajalle/kilpailutoiminnan-ymparistoohjelma/
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Sähkösopimus 

Mikäli sähkö ei kuulu kisakanslian vuokrasopimukseen, tulee sopimus laatia erikseen sähköntarjoajan 

kanssa. 

Elintarvikkeiden myyntilupa 

Ilmoitus elintarvikkeiden myynnistä tulee osoittaa kisapaikkakunnan terveysviranomaisille. Sähköisen 

ilmoituslomakkeen löytää helposti netistä syöttämällä hakukoneeseen (esim. Google) ”ilmoitus 

elintarvikkeiden myynnistä” sekä paikkakunnan nimen.  

Kuulutuslaitteiden käyttölupa 

Kuulutuslaitteiden käyttö vaatii poliisin luvan. Tarkemmat tiedot siitä sekä lähin poliisiasema selviää 

osoitteesta www.poliisi.fi. 

Jätteidenhoitosopimus 

Jäteastioita voi tilata tai vuokrata jätehuoltoyritykseltä, jolloin sopimus kattaa myös jätteiden pois 

kuljettamisen. Yrityksiä on useita, joten sopimuksen kilpailuttaminen kannattaa varmasti. 

Vessat 

Suomessa on useampi taho, joka vuokraa bajamaja-tyyppisiä ulkokäymälöitä erilaisiin tarpeisiin. Tarjousta 

pyydettäessä tulee miettiä etenkin käymälöiden sopiva määrä kilpailun osanottomäärän mukaan.  

Käymälät sijoitetaan niille etukäteen suunnitteluille ja varatuille paikoille. 

Auraussopimus 

Talvet eivät ole veljeksiä keskenään, mutta täysin lumeton talvi on melko harvinainen. Siksi kannattaa 

hyvissä ajoin tehdä sopimus jonkun paikallistahon kanssa tapahtuma- ja pysäköintialueiden auraamisesta. 

Lisäksi tulee muistaa, että myös kilpailualueen kulku-urat tulee aurata siten, että ne ovat kisapäivänä 

käytettävissä. 

Vastuuvakuutus 

SM-kisojen säännöissä on pykälä, jossa kerrotaan jokaisen kilpailijan osallistuvan siihen omalla vastuullaan. 

Kisan talkooporukkaa ajatellen voi kuitenkin olla viisasta hankkia jonkinlainen vakuutus.  

Saaliin käyttö 

Järjestäjällä on sääntöjen mukaan oikeus kerätä kilpailukalat itselleen, mutta kilpailija voi pyynnöstään saada 

saaliinsa omaan käyttöönsä. Kilpailijan kannattaa mainita siitä jo punnituksen yhteydessä. Kilpailun saalis 

olisi aina hyvä saada hyötykäyttöön. 

 

ENNEN KILPAILUA 

Kilpailukutsu, tiedotus ja tiedotteet 

Lähetä kilpailukutsut ja mahdolliset ilmoittautumiskaavakkeet hyvissä ajoin - mielellään muutama kuukausi 

ennen kisaa SVK:n kilpailuvastaavalle tai tiedottajalle. Näin varmistat niiden näkyvyyden Vapaa-ajan 

Kalastaja -lehdessä, SVK:n kotisivuilla ja seurakirjeessä. 

Lähetä paikallislehdille ja -radioille tiedote ja kutsu tulla paikan päälle seuraamaan kisaa pari viikkoa ennen 

tapahtumaa. Liitä mukaan kilpailun tiedottajan yhteystiedot. Jos jollakin kilpailuorganisaatiossa on tuttuja 

median edustajia, kannattaa heihin olla henkilökohtaisesti yhteydessä hyvissä ajoin ennen kisaa. 

Lähetä SVK:n tiedottajalle valtakunnallisille tiedotusvälineille suunnattu tiedote ja kutsu tulla seuraamaan 

kisaa, vähintään viikkoa ennen kilpailua, mieluusti pari viikkoa ennen. Liitä mukaan kilpailun tiedottajan 

yhteystiedot. SVK:n tiedottaja hoitaa tiedotteen ja kutsun jakelun. 

http://www.poliisi.fi/
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Ilmoittautuminen 

Ilmoittautuminen tapahtuu pitkälti sähköisesti, kilpailukutsussa näkyvän ohjeen mukaisesti. 

 

Käsiohjelma ja muu materiaali 

Kisamateriaaliin kuuluvat ainakin kartta kilpa-alueesta (kartta laitetaan yleensä osaksi käsiohjelmaa), 

viralliset kilpailusäännöt ja kilpailukortti. Tämä paketti lähetetään kilpailijalle, kun osallistumismaksu on 

suoritettu. Kilpailukartta tulee hyväksyä pilkkijaostolla hyvissä ajoin, mielellään jo suunnitteluvaiheen 

alkumetreillä. 

Opastus ja opasteet 

Selkeä opastus on koko kisatapahtuman kannalta äärettömän tärkeää. Kisapaikalle opastus tapahtuu 

selkein kyltein, jotka sijoitetaan pääväyliltä perille asti. Liikenneopastuksesta tulee olla maininta 

kisakutsussa. Myös kisa-alueella tulisi olla selkeät opasteet, joiden perusteella löytää niin kisakansliaan kuin 

vessaan ja ruoka-teltoille. Lähtö- ja maalialue merkitään myös näkyvästi. Opastusta tehdään myös 

kuulutuslaittein. Löytötavarat toimitetaan kisakansliaan. 

Pysäköinti 

Pysäköintialueen tulee olla riittävän laaja odotettuun kilpailijamäärään nähden. Lisäksi se aurataan hyvissä 

ajoin. Mahdollisille viimehetkessä ilmoittautuneille osallistujille on hyvä olla olemassa vara-alue, etenkin jos 

sellainen ei aiheuta kohtuuttomasti lisäkuluja järjestäjälle. Liikenteen ohjaamiseen tulee varata riittävä määrä 

talkoolaisia. 

Talkoolaiset 

Jokaiselle osa-alueelle valitaan johtaja/yhteyshenkilö, joka vastaa ko. toiminnan sujuvuudesta. Nämä 

henkilöt pitävät kilpailujohtajan ajan tasalla oman vastuualueensa hoitamisesta ja etenemisestä. 

Ainakin seuraavat osa-alueet vaativat henkilöstöä: 

- Yleinen valvonta/järjestys 

- Seulonta 

- Punnitus/tulosohjelma (tulosohjelman toimivuutta valvoo atk-taitoinen henkilö) 

- Ruokailu 

- Tulostenlasku 

- Kuulutus 

- Pysäköinti 

- Siivous 

- Ensiapupisteet 

Ensiapupisteet 

Ensiapupisteitä tulee olla strategisesti ympäri kilpailualuetta, jotta avunsaanti olisi mahdollisimman nopeaa. 

Pisteiden vähimmäismääränä voidaan pitää 3-4 kappaletta. Pisteillä päivystää ensiapukoulutuksen saaneita 

henkilöitä, joilla lisäksi on tarpeen vaatiessa valmiudet ambulanssin tms. avun tilaamiseen. Ensiapupisteet 

tulee merkitä selkein kyltein. Kannattaa olla yhteydessä paikkalisiin SPR:n toimijoihin. 

Punnitusjärjestelyt 

SVK:lla on tällä hetkellä viisi vaakaa oheislaitteineen ja ohjelmineen. Ne kestävät jonkin verran kylmyyttä ja 

kosteutta (roisketiiviitä). Vaa´at ja laitteet ovat mitoitettu isoihin kisoihin ja ne ovat varattavissa SVK:n 

kilpailuvastaavalta. Järjestäjien tulee ehdottomasti ”koeajaa” laitteet hyvissä ajoin ennen varsinaisia kisoja, 

jotta mahdolliset puutteet huomataan riittävän ajoissa. Mikäli käytössä on muita vaakoja kuin SVK:n, tulee 

järjestäjän huolehtia siitä, että vaa´at punnitsevat yhden (1) gramman tarkkuudella. Tämä ohje pätee myös 

muissa SM-kisoissa. Jokaisen punnituslinjan edustalle tulee virittää kaksi kalaseulaa. Näin seulominen ja 

punnitus tapahtuvat jouhevasti. 
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Kulku-urien auraus 

Järjestäjä on velvollinen auraamaan riittävän määrän kulku-uria kisa-alueelle, jäätilanteen niin salliessa, 

lähtöalueelta takarajalle saakka. 

Myyntikojujen myynti ja sijainti 

SM-pilkki suurtapahtumana houkuttelee myös kalastus- ym. välineiden myyjiä ympäri Suomea. Myyntikojut 

sijoitetaan mahdollisimman neutraalisti, jotta mahdolliset etulyöntimahdollisuudet saadaan karsittua pois. 

Myyntikojupaikat myydään joko ilmoittautumisjärjestyksessä tai sitten ne arvotaan myyjien kesken. 

Palkinnot 

SVK maksaa SM-kilpailujen mitalikulut ja hoitaa näiden tilaukset. Järjestäjän vastuulla on hankkia muut 

palkinnot, jotka kilpailutoimikunnan ohjeistuksen mukaisesti tulisi olla lahjakortteja tai rahaa. 

Palkintojen arvo tulee olla vähintään 30 prosenttia osanottomaksujen yhteen lasketusta summasta. Kilpailun 

mielekkyyden vuoksi tulisi satsata määrän sijasta laatuun. Palkintoja, joiden arvo alittaa osallistumismaksun 

ei saa esiintyä lainkaan. Järjestäjä laatii hankituista palkinnoista listan todellisten hintojen kera ja toimittaa 

sen kilpailuvastaavalle ja/tai pilkkijaostolle hyvissä ajoin (n. kuukausi) ennen tapahtumaa. 

Tuomarineuvosto 

Tuomarineuvostoon kuuluu kilpailunjohtaja, seuraavan vuoden SM-pilkin kilpailunjohtaja (joka toimii myös 

neuvoston puheenjohtajana) sekä pilkkijaoston valitsema edustaja. Tuomarineuvosto käsittelee mm. 

erityisluvat liikkumiseen (esim. sukset, kelkka tms.), jotka aina vaativat kilpailijan hankkiman lääkärin 

todistuksen, sekä kilpailun jälkeen mahdolliset sääntöjen mukaiset protestit. 

Kutsuvieraat ja kutsuvierasohjelma 

SM-pilkin tunnettavuuden ylläpitämiseksi ja lisäämiseksi voidaan paikalle kutsua myös vieraita. Mikäli tilanne 

on sellainen, että SVK haluaa laatia oman kutsuvieraslistansa ja järjestäjä omansa, pitävät järjestäjä ja 

SVK:n kilpailuvastaava huolen siitä, ettei päällekkäisiä kutsuja tule.  

Kutsuvieraita varten tulee laatia kutsuvierasohjelma. Kisaa edeltävänä iltana järjestettävä perinteinen 

kalamiesilta tai vaikkapa kutsuvieraiden oma lyhyt pilkkikisa rajatulla alueella ovat hyviä esimerkkejä 

ohjelmanumeroista.  

 

KILPAILUN AIKANA 

Valvonta 

Kilpailun aikana tulee olla riittävä määrä valvojia kiertämässä kisa-aluetta. He valvovat sääntöjen 

noudattamista ja pitävät huolen siitä, että apua on nopeasti saatavissa esim. mahdollisessa 

onnettomuustilanteessa. Valvojan pitää huomauttaa kilpailijalle mahdollisesta sääntörikkomuksesta. 

Toistuvasta rikkomuksesta voidaan kilpailijan suoritus hylätä, ja hylkäyksestä päättää aina 

tuomarineuvosto. Valvojat eivät siis koskaan voi päättää hylkäämisestä omatoimisesti tai keskenään. 

Hätätilanteessa 

Kaikille tapahtumaan osallistuville talkoolaisille kerrotaan (ja kerrataan), kuinka hätätilanteissa toimitaan. 

Sairastapauksen tai muun hätätilanteen sattuessa tulee järjestäjällä olla valmiudet reagoida nopeasti. Kilpa-

alueella tai sen tuntumassa tulee olla moottorikelkka tai -kelkkoja rekineen, joilla saa nopeasti haettua 

sairastuneen henkilön maihin, jossa odottaa paikalle soitettu ambulanssi. Hälytysajoneuvolle tulee olla 

kulkutie valmiiksi suunniteltu ja varattu. 
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KILPAILUN JÄLKEEN 

Punnitus 

Seula- ja punnitusmiehistön tulee muistaa, että mahdollisissa hylkäystapauksissa tulee aina ottaa 

yhteyttä tuomarineuvostoon! Seula/punnitusmiehistö ei koskaan saa tehdä tämän tyyppisiä päätöksiä 

omavaltaisesti. 

Ruokailu 

Järjestäjän tulee huolehtia siitä, että ruokakojuja on tarpeeksi monta, jotta jonotusajat olisivat inhimillisiä. 

Lisäksi tulee laskea annosten prosentuaaliset minimimäärät osallistujiin nähden, jotta kaikille riittäisi ruokaa. 

Keittoa, makkaraa ym. tulisikin varata hiukan yläkanttiin. Mikäli pääruoka pääsisi loppumaan, tulisi 

hätäkeinoksi varata esim. hernekeittosäilykkeitä. Mitä vähemmän astioita ruokailun tarjoiluun tarvitaan, sitä 

parempi. Ensisijaisesti tulisi käyttää kompostoituvia tai poltettavia kertakäyttöastioita. 

Jälkisiivous 

Alueen käyttölupasopimuksessa on yleensä pykälä paikkojen siivoamisesta tapahtuman jälkeen. 

Tapahtuma-alueen siistiminen luo myös hyvät puitteet jatkotoimintaan tulevaisuutta ajatellen. Siivoamisen 

helpottamiseksi tulee tapahtuma-alueelle sijoittaa riittävästi roskiksia. Niiden tyhjentäminen on huomattavasti 

helpompaa kuin yksittäisten roskien kerääminen maasta, vaikka kunnon kalastaja ei tietenkään 

roskaamiseen sorru.   

 

Kilpailutulokset ja tiedotus 

Toimita kilpailutulokset SVK:n kilpailuvastaavalle excel-muodossa hetimiten, kun valmistuvat. Tulosten tulisi 

olla nimenomaan excel-muodossa, jotta mahdolliset jälkeenpäin tehtävät korjaukset tai muutokset 

onnistuisivat helposti ja vaivattomasti. Järjestäjä voi samalla toimittaa tulokset myös paikallisille 

tiedotusvälineille, tai kertoa mistä niitä voi päivän päätteeksi löytää -> https://www.vapaa-

ajankalastaja.fi/kilpailut/tulokset/.   

Osallistumismaksut ja SVK:lle tilitettävä kilpailumaksu 

SVK perii SM-kisojen osallistumismaksuista prosentuaalisen osuuden nk. kilpailuverona, jolla katetaan 

mitalikuluja ja avustetaan Suomea edustavia MM-, EM- ja PM-joukkueita. Osallistumismaksuista ja 

prosenttiosuuksista päättää SVK:n kilpailutoimikunta. SM-pilkin ja muiden kisojen voimassa olevat 

osallistumismaksut ja kilpailuverot löydät osoitteesta https://www.vapaa-

ajankalastaja.fi/app/uploads/2026/01/VEROT-JA-MAKSUT_2026.pdf. SVK:n osuus tulee tilittää järjestön 

tilille kuukauden sisällä kilpailusta. 

https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/kilpailut/tulokset/
https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/kilpailut/tulokset/
https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/app/uploads/2026/01/VEROT-JA-MAKSUT_2026.pdf
https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/app/uploads/2026/01/VEROT-JA-MAKSUT_2026.pdf

